ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk219042917][bookmark: _Hlk219052701]собрания граждан городского поселения Междуреченский по инициативному проекту «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский «Поехали!»

гп. Междуреченский
19.01.2026
17:00-17:30

Председатель собрания: Кошманов Андрей Анатольевич – глава городского поселения Междуреченский
Секретарь собрания: Мазур Дарья Евгеньевна - начальник ОВМС УВП администрации Кондинского района
Присутствовали - кол-во человек:55
Жители муниципального образования городское поселения Междуреченский
Инициативная группа:
[bookmark: _Hlk219033026]Афонина Ольга Николаевна
[bookmark: _Hlk218953879]Кордюков Михаил Анатольевич
Симушина Ирина Геннадьевна

Предлагаю, для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря.
Выступила: Симачкова Н.В. предложила избрать председателя собрания Кошманова Андрея Анатольевича – главу городского поселения Междуреченский, секретаря – Мазур Дарью Евгеньевну.

[bookmark: _Hlk219784379]Голосовали: «за» - 55; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем – Кошманова А.А., секретарем –  Мазур Д.Е.

Повестка собрания:

1. [bookmark: _Hlk219050598]О рассмотрении и обсуждении инициативного проекта «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский «Поехали!»   (далее – инициативный проект) в целях его внесения в Администрацию муниципального образования городское поселение Междуреченский, а также определение соответствия (несоответствия) инициативного проекта интересам жителей муниципального образования городское поселение Междуреченский.
2. О стоимости инициативного проекта, перечня и объемов работ по реализации проекта.
3. Об определении размера и формы участия жителей, организаций и других внебюджетных источников в реализации проекта.
4. О внесении в Администрацию муниципального образования городское поселение Междуреченский инициативного проекта «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский «Поехали!».
[bookmark: _Hlk219784431]Голосовали: «за» - 55; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
Повестка собрания принимается.

1. По первому вопросу
[bookmark: _Hlk219051996]СЛУШАЛИ: Кордюкова Михаила Анатольевича, который информировал о инициативном проекте «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский «Поехали!».
Голосовали: «за» - 55; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1. Поддержать инициированный проект «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский «Поехали!».

2. По второму вопросу
[bookmark: _Hlk219052632]СЛУШАЛИ: Боенко Сергея Александровича, который информировал о предполагаемой стоимости, перечня и объемов работ по реализации проекта.
[bookmark: _Hlk219783100]Голосовали: «за» - 55; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о предположительной стоимости проекта принять к сведению.
2. Отметить, что при реализации проекта будут выполнены следующие виды работ:
а) Выравнивание поверхности для создания ровного основания.
б) Создание системы водоотведения.
в) Асфальтирование покрытия для парковки.
г) Организация разметки парковочных мест.
д) Обустройство тротуаров с обеспечением доступа пешеходов.
е) Установка освещения для повышения безопасности в вечернее время.
ж) Озеленение территории для улучшения эстетического восприятия.

[bookmark: _Hlk219784621]3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Кордюкова Михаила Анатольевича, который информировал о и формах участия жителей, организаций и волонтеров в реализации проекта.

Голосовали:
Голосовали: «за» - 55; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk219057258]Принять к сведению информацию о видах работ от граждан, волонтеров, ИП и юридических лиц (согласно гарантийных писем), которые готовы внести вклад в реализацию инициативного проекта:
а) Уборка территорий.
б) Высадка зеленых насаждений и цветов.
в) Подготовка территории к открытию проекта.
г) Участие граждан в мониторинге и оценке выполнения проекта.
д) Информировать общественность о ходе реализации проекта.
е) Безвозмездное оказание услуг грузчиков.
ж) Выполнение работ по вывозу строительного мусора.
з) Безвозмездное предоставление техники для выравнивания поверхности бедующей парковки.
2. Утвердить оценочную стоимость финансового вклада от граждан, волонтеров, ИП и юридических лиц (согласно гарантийных писем):
а) от граждан и волонтеров – 45 346 рублей.
б) от ИП, юридических лиц – 63 793 рубля.

4. По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: Кошманова Андрея Анатольевича, который предложил проголосовать за внесение в Администрацию муниципального образования городское поселение Междуреченский инициативного проекта «Обустройство автомобильной парковки в районе центральной площади поселка Междуреченский «Поехали!».
Голосовали:
Голосовали: «за» - 55; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
Направить инициативный проект в Администрацию муниципального образования городского поселения Междуреченский для рассмотрения.

	Председатель собрания
	_________ ________А.А. Кошманов___
      (подпись)              (расшифровка подписи)

	Секретарь собрания
	_________ __________Д.Е. Мазур_____
      (подпись)              (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]